eumdem Jere modum ut in alia, usque in finem.

Datum, ut in alia per tolum.

GXLIII.

MAGISTRO ET FRATRIBUS MILITI.E TF.MPLI.

Confirmatur ets ecclesia data a legato.

(Laterani, xv Kal. Octobris.)

Gum a nobis petiturquod justumestethonestum,

lam vigor aequitatis quam ordo exigit rationis ut id

per sollicitudinem officii nostri ad debitum perduca-

(106) Vide infra epist. 153.

sicut eam juste ac pacifice possidetis, vobis el per

vos domui vestrae aucloritate apostolica confirma-

mus et praesentis scripti patrocinio communimus.
Nulli ergo, etc, nostrae confirmationis, etc, usque

incursurum.

Datum, ul in alia per totum.

GXLVI.

EISDEM.

Ejusdem argumenti.

(Datum, ut in alia.)

(l09)Soletannuere8edesapo8tolica,etc.,Eapropter
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in Nigroponte, et doraum de Lageran, etcasale de A
Oizparis, cum eorum pertinentiis. ac alia quae te-

netis in insula Nigropontis, anobili viroRavano el

bonffi memoriae Jacobo de Avenn. et Guberto vobis

pia devotione concessa, sicut ea omnia juste ac pa-

cifice jtossidetis, vobis et per vos domini vestrae au-

ctoritate apostolica confirmamus et praesentis scri-

pti patrocinio communimus. Nulli ergo oranino,

etc, hanc paginam nostrae confirmationis, etc,

usque incursurum.

Datum, ut in alia per tolum.

CXLVIl.

FRATRIBUS MILITI^ TEMPLI IN ROMANIA.

Confirmat donaiionem viridarii.

(Datum, ut in alia.)

Justis petentium desideriis, etc Eapropler, dilecti
jj

inDominofilii, vestrisjustisprecibus inclinati, viri-

darium quod est bonse memoriae Thebano archi-

episcopo, tunc electo, pia vobis devotione conces-

sum, sicut illud juste ac pacifice possidetis, vobis

et per vos domui vestrae auctoritate apostolica con-

firmamus et praesentis scripti patrocinio commu-

nimus. Nulli ergo, etc, nostrae confirmationis,

ete., mque incursurum.

Datum, ut in alia per totum.

CXLVIII.

EISDEM.

Confirmal donum Pasalani.

(Laterani, xiv KaL Octobris)

Justis petentium desiderna, eic, utinalia,usque

vestris justis precibus ioclinati, casale quod dicitur

Pasalan cum suis pertinentiis a nobili viroGuiliel-

mo de Resi vobis pia devotione concessum, et a

Goffrido de Villa-Arduini postea confirmatum, sic-

ut iilud juste ac pacifice possidetis, vobis et per

vos domui vestrae auctoritate apostolica confirma-

mus et praesentis scripti patrocinio comraunimus.

Nulli ergo, etc, nostrae confirmationis, etc, usque

incursurum.

Datum Laterani, xiv KaL Octobris, anno terlio

decimo.

CXLIX.

EISDEM.

Confirmat donum Paliopolis,

(Datum, ut in alia.)

Justispetentium desideriis, etc. Eapropter, dile-

cti in Domino filii, vestris justis postulationibus D
inclinati, casale quod Paliopolin dicitur cum suis

pertinentiis a nobili viro Hugone deBezenson vobis

pia devotione concessum, et a Goffrido de Villa-

Arduinipostmodumscriptoauthenticoconfirmatura

sicut illud juste ac pacificepossidetis, vobis et per

V08 domui vestrae auctoritate apostolica confirma-

mu3 et praesentis scripti patrocinio communimus.
NuUi ergo, etc, usque incursurum.

Datum, ut in alia per toium.

Pathol. CCXVl.

CL.

EISDEM.

Confirmat catale Laffustan.

(Laterani xiv Kal. Octobris.)

Justis petentium desideriis, eic, ut inali,usque

vestris justis precibus inclinati, casale quoddicitur

Laffustan cum pertinentiis suis a bonae memori»
Guillelmo Campaniensi pia vobisdevotione conces-

sum, sicut illud juste ac pacifice possidetis, vobis

et per vos doraui vestrae auctoritate apostolicacon*

firmamus. Nulli ergo, etc, usque incursurum.

Datum Laterani, xiv Kal. Octobris, pontificatus

nostri anno tertio decimo.

CLI.

FERMOPILENSI EPISCOPO, FT ELECTO CITRENSI, ET PRIORI

SANCTI DEMETRII THESSALONICENSIS.

Scribitur pro Templariis advenus episcopum Cito-
niensem.

(Datum, ut inalia.)

Dilectorum filiorum fratrum militiac Templi in

Romania recepiraus quaestionem quod episcopus

Citoniensis in quemdam capellanum eorum, pro eo

quod ad porrigendum viaticum cuidam confratri eo-

rum accesserat, manus injiciens, calicem cum eu-

charistia ei abstulit violenter, et ipsum turpiterao

inhoneste tractalum in fovea quadam inclusit in

clericalis opprobrium honestatis : praetereacuidam

eorura farauloposilo in extremis in ipsorum inju-

riam denegari fecerit ecclesiastica sacramenta
;

unde absque poenitentia ct viatico diem clausit ex-

tremum. Quocirca discretioni vestrap per apostolica

scripla mandamus quatenus partibus convocatis,

et inquisila super praemissis etcognita plenius ve-

ritate, quod canonicum fuerit appellatione postpo-

posita statuatis, facientes quod statueritis per cen-

suram ecclesiasticam firmiter observari. Nullis lit-

teris veritati et justitiae praejudicantibus a sede

apostolica impetratis. Quod si non omnes, etc, lu,

frater episcope, cum eorum, etc.

Dalum, ut in atia

CLII. '

LARISSENO ET NEOPATRENSI ARCHIEPISCOPIS, ET ELECTO

CITRENSI.

Pro iisdem adversus marchionissam Montisferati

(Datum, ut in aliis.)

Inter caeterosreligiosos viros,quosquemlibetcon-

venitdivinae retributionis intuitu honorare, dilecti

filii fratres n;ilitiae Templi tanto debent speciali gra-

tia confoveri quanto majoribus laboribus se expo-

nunt pro servitio Jesu Christi, ac favorera apostoli-

cum meruisse plenius dignoscuntur. Verum dilecta

inChristofilia nobilis raulier relicta clarae memoriae

marchionis Montisferrati, sicut ex ipsorum gravi

conquesliono didicimus,eos superpossessionibuset

rebus aliis a clarae memoriae viro suo de ipsius con-

niventia et consensu ipsis pia devotione concesaia

multipliciter aggravatet molestat. Unde nos eidem

nobili per scripta noslra mandamus ut ob reveren-

tiam apostolicae sedis et noslramab eorumdera fra-

11
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trum super prasmissis indebita molestatione desis- A. militiasTempli acvenerabilem fratrem nostrum Pa-

tat. Quocircadiscrelioni vestrae per apostolica scri-

pta mandamus quatenus dictam nobilem ad id,

monitione prsemissa, districtione qua convenit,ap-

pellatione remota cogatis. Quod si nonomnes, etc,

duo vestrum, etc.

Datum, ut in aliis per totum.

Scriptum est eidem nobili mulieri super hoc.

CLIIL

DAVALIENSI ET ZARAT0R1EN3I EPISCOPIS, ET ELEGTO

NAZ0RE3CENSI.

Pro iisdem adversus dominum Nigripontis.

(Laterani, iv Nonas Octobris.)

Suam ad nos dilecti filii fratres militiie Templi

tracensemarchiepiscopumvertebatursuperdomode

Geracomitaet rebusnobilibusad valentiamduorum
miliiium etsexcentorumdecemocto hyperberorum,

quibns dicti fratres per eumdem se querebantur ar-

cbiepiscopum contra justitiam spoliatos, venerabi-

libus fratribus nostris archiepiscopo Atheniensi el

Fermopilensi episcopo duxerimus committendam,

iidemreputantesarchiepiscopum contumacem, rae-

moratos fratres in ipsius domus possessionem causa

reiservandaeinducendos sententialiterdecreverunt.

Licel autera praedicti fratres nuper in nostra prae-

sentia super premissis cum eodem archiepiscopo

litigantes, et proponentes se ipso roandato judicum
renitente, corporalem ipsius domus possessionemqueriraoniam transmisere quod nobiiis vir Ra. do-

minus insulas Nigripontis quasdam possessiones a g ^f
P/^|;^_"''_^';^ nequivisse, petierint auctoritate^ no

Jacobo quondam domino de Avenis pietatis intuitu

concessaseisdem inanimae suaedispendium detinere

prsesumit. Quocirca discretioni vestrae per aposto-

lica scripta mandamus quatenus dictum nobilem ut

easdem possessiones sine qualibet difficultate fra-

tribufj meraorAlis assignet monere prudenter et

efficaciter inducere procuretis, ipsum ad hcc, si ne-

cessefuerit, per censuram canonicam, sicut justum

fuerit, sublato appellationis obslaculo compellen-

tes. Quod si non omaes, etc, duo vestrum ea, etc

Datum Laterani, iv Nonas Octobris anno tertio

decimo.

CLIV.

ARCHIEPISGOPO NEOPATRENSI ET EPISGOPO DAVALIENSI,

ET NAZORESCENSI ELECTO.

Pro iisdem.

(Laterani, xii Kal. Octobris.)

Exposita nobis dilectorum filiorum fratrum mili-

tiae Templi petitio continebat quod nobilis vir Ni. de

Sancto Amero dioecesis Thebanae super quibusdam
terris a Rolandino et Albertino fratre ipsius in elee-

mosynam concessis eisdem ipsos contra juslitiam

aggravatet molestat. Ideoquediscretioni vestrae per

apostolica scripta mandamus quatenus dictum no-

bilem ul ad ipsorum fratruni super eisdem terris

indebita molestationedesibtat, monitione praemissa

per censuram ecclesiasticam appeliatione remota

cogatis. Testes autem qui nominati fuerint, si se

gratia, odio vel timoresubtraxerint, per censuram

eamdem appellatione cessante cogatis veritati te-

stimonium perhibere. Quod si non omnes, elc,

duo vestrum ea, etc

Datam Laterani, xii Kal. Octob.. anno tertio de-

cimo.

CLV.

GARDICENSI ET DAVALIENS EPISCOPIS, ET ELECTO (HO)

ZAllATORIENSI.

De causa Templariorum cum archiepiscopo Palra-
censi.

(Laterani, vii KaL Novembris.)

Cum olim causam quae inter diiectos filios frafres

stra in eamdem induci, quiatamen idem archiepi-

scopus standi juri sufficientem exposuitcautionem,

petitionem fratrum in hoc nullatenusadmittentes,

de ipsiusarchiepiscopi et alterius partis procurato-

ris assensu per apostolica vobis scripta mandamus
quatenus si dicli fratres domoet rebus aliis supra-

dictis se probaverint contra justitiam spoliatos, vos

eisdem, sicul justum fuerit, restitutis, audiatis si

quid fuerit quaestionis, et illud appellationeremota

fine debito decidatis, facientes quod statueritis per

censuram ecclesiasticam firmiter observari. Testes

autem, etc, usque appeilatione remota cogatis ve-

ritati testimonium perhibere. Nuliis litteris obstan-

tibus praeter assensum partium a sede apostolica

impetratis. Quod si non omnes. etc, duo vestrum
C ea, etc.

Datum Laterani, vii Kalend. Novembris, ponti-

ficatus nostri anno tertio decimo.

CLVI.

EISDEM.

Ejusdem argumenti.

(Datum, ut in atia.)

Cum inter venerabilem fratrum nostrum archi-

epi--copum Patracensem et dilectos filios fratres mi-

iitiae Templi siiper abbatia quae Provata vocatur, de

qua per dilectum filium electum Montanensem et

archidiaconum Andrevillae delegatos a nobis jam
quaedam fuerat contra ipsos Templarios sententia

promulgata, subexamine noslro controversia ver-

teretur, auditis et intellectis quae proposita hinc

D inde fuerant, sententialiter duximus decernendum

utidem archiepiscopuspossessionemipsiusobtineat

abbatias , reservataprffidictisfratribusfacultatepro-

bandi, sicut, dicebant, eam sibia domino terras, ac-

cedenteposlmodumconsensu archiepiscopi,conce8-

sara fuisse. Quocirca discretioni vestrae per aposto-

licascriptapraecipiendomandamusquatenusdictam

abbatiam facientes ab archiepiscopo ipso pacifice

possideri, probationesfratrumadmittereprocuretis.

Quod si legitime praescripta probaverint, eumdem
archiepiscopum districtione qua convenit, appella-

(110) Infra lib. xiv epist. 141, dicllHr, Nazorescenst.
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tioneremota,cogatisabbatiamip9aracura fructibus A scopus,qui monitus sffipiusinfrasexmenses eligere

medio tempore perceptis ex ea fratribus restituere noluerat in Ecclesise detriraentum, cantore qui ab
memoratis.in pace perpetuo possidendam. Quod si eodem decano cum majori parte capituli institutus

praefatus archiepiscopus infra mensem postsusce- fuerat spolato, alium instituerat in cantorem, ad
ptionempraesentiumpersevelresponsalemidoneum decanum,archidiaconum et archipresbyterum Abu-
propter hoc coram vobis non curaverit comparere, lenses nostras litteras impetrarunl : quarum aucto-

vos nihilominus, sublato cujuslibet contradicLionis

et appellationis obstaculo, procedatis, cum lis jam

fuerit contestata, contradictores per censurara ec-

clesiaslicam appellatione postposita compescendo.

Quod si non omnes, etc, duo vestrum ea, etc.

Datum, ut in alia per totum.

GLVII.

EPISCOPO ET GANTORI ZAMORENSI, ET ABBATl DE

MOREROLA DIOECESIS ZAM0RENS13

Confirmatur electio cantoris.

(Laterani. v KaL Noverabris.)

(lH)Dilecto filio nostro Petro tituii Sancti Mar-

ceili presbytero cardinale bonae memoriae A. the-

saurarioSalamantino PaschasiietDominico Garsiae

clericorum procuratoribus apud sedem apostolicam

constitulis auditore concesso, idem thesaurarius

proposuit coram eo quod cum in Salamantina

Ecclesia, in qua cantoris electio ad episco-

pum et capitulum communiter pertinet, cantoria

vacante, dictum capitulum saepius episcopum mo-

nuisset ut adcelebrandamcantoriselectionemcum

eo pariter conveniret, eodem episcopo infra seme-

stre tempus id facere negligente,capitulum uticu-

piens jure suo,in Ecclesiae memoratae capitulo,sic-

ritate cum supradictus G. ab eisdem fuisset judi-

cibus evocatus, eisdem inhibuit ne per dictas lit-

teras procederent contra eum, cum in eis de sua

electione facta per archiepiscopum nulla mentio

haberetur, et cum propter hoc, tura etiam quia

prima citatione ad locaremota peremptoriecitatuB

exstiterat,tum etiara quia judices quosdamex ele-

ctoribus dicti Paschasii consanguinitatis lineacon-

lingebat, ad .sedera apostolicam appellavit. Sed ju-

B dices nihilominus ad Salamantinam accedentes ec-

clesiam, saepedictum P. in cantoriae possessionera

causa rei servandas contra justitiam induxerunt.

Gum igiiur super his el aliis coram eodem cardi-

nale procuratores ipsi aliquandiu litigassent,etipse

nobis fideliter retulisset quae proposita fuerant

corara eo,quia nobis constitit a supradiclo decano

et ejus sequacibus post elapsura sex raensium

spatium infra quod episcopo et capitulo memoratis,

prout comrauniter spectabat ad eos, procedere ad

cantoris electionem neglexerant,electionem supra-

dicti P. minus canonice celebratam, eamdem de-

crevimus irritam et inanem, et appellationem ab

eodera decano et suis fautoribus interpositaro, fa-

ctum archiepiscopi,ad quera jara eral eligendi au-

ut est moris, supradictum Paschasiura ejusdem „ cloritas devoluta.nequivisse aliquatenus impedire

loci canonicum in cantorem elegit,ne quid in ejus

dem electionis praejudiciumfieretappellando,quam

supradictus thesaurarius auctoritate petiit aposto-

lica confirmari, ac electionem quam venerabilis

frater noster Compostellanus archiepiscopus post

appellationem hujusmodi de G. clcrico multis cri-

minibus irretito ac tunc temporis vinculo excom-

municationis astricto fecerat,tanquara rainus cano-

nice celebratam cassari. Dictus vero Dominicus

proposuit ex adverso quod emenso sex mensium

spatio.infra quod ad episcopum et capitulum can-

toris electio pertinebat, decanus et quidam cano-

nici Salamantina, episcopo, archidiacono et non-

nullis canonicis.qui praesenles in civitate aderant,

inconsultis, non consuetahora vel in capitulojuxta

morem, sed in ecclesia potius, quibusdam laicis D

advocatis, stulte et inordinate nimis eligere prae-

Bumpserunt: et cum jam dicti archiepiscopi, qui

eosdem propler hoc evocaverat (112), adire praesen-

tiam noluissent,ipse intelligens eligendi auctorita-

tem ad sejuxta Lateranensis statutum concilii de-

volutam, supradictura G. in cantorem elegit, et

eumdem fecit de cantoria corporaliter investiri.

Postmodum autem decanus et sui complicesnobis,

de his mentione non habita, suggerendo quod epi-

(Hl) Cap. Dilecto filio, De supp. neglig. praelat.